When Eugenius IV appointed "monsignor Lodovico Trevisano" to the patriarchate of Aquileia (on 19 December, 1439),⁴⁴ the latter

⁴³ Sen. Secreta, Reg. 14, fol. 55^r, dated 10 September, 1437: ". . . Respondeatur [referendo patri domino archiepiscopo Florentino] . . . quod, ut novit Beatitude sua, nos ut veri et devotissimi filii Sanctitatis sue et dispositi ad ea que grata forent Beatitude sui fuimus contenti ei complacere quod armaret hic eas galeas quas armari fecit ac quod de terris nostris ballistarios haberet ad eius stipendia mittendos ad custodiam civitatis Constantinopolitane. . . . Et fuit nostra intentio, quemadmodum Sanctitati sue declarari fecimus, quod concilium celebraretur in Bononia vel aliis terris Sancte Ecclesie aut in terris nostris, nam si in terris nostris celebraretur, Beatitude sua ample cognoscit honore et commoda que nostre republice pervenissent. Sed nunc intellectis causis que Beatitude suam moverunt ad celebrandum concilium superscriptum in civitate Ferrarie dispositi ob filialem reverentiam et sinceritatem nostram ad omnia commoda sue Beatitude contenti remanemus quod in dicta civitate Ferrarie celebraretur predictum concilium ac si celebraretur in terris nostris, et parati sumus pro Beatitude sua a . . . domino marchione petere salvoconductum, ut requirit Sanctitas sua." On Lodovico's mission, cf. also, *ibid.*, fols. 57^r-58^r and ff. 79, 83^r, 84^r, 93^r, 94^r-95, et *alibi*, and Sanudo, *Vite de' duchi*, in *RISS*, XXII, col. 1043B.

⁴⁴ Andrea Navagero, *Storia veneziana*, in *RISS*, XXIII (1733), col. 1105, another indication that Lodovico was a Trevisan and not a member of the family of Scarampo-Mezzarota (on which see below, in this note). Eugenius had already sent an envoy to Venice to sound out the Senate on their acceptance of a certain Venetian, obviously Lodovico, for papal nomination to the lucrative patriarchate of Aquileia. Motions to assure Lodovico an annual income of 4,000 ducats, however, and to assign him Aquileia, S. Vito, and S. Daniele in *temporalibus et spiritalibus* were defeated in the Senate on 14 December, 1439 (Sen. Secreta, Reg. 15, fols. 2^r-3^r), but after Lodovico's victory at Anghiari over the condottiere Niccolò Piccinino (which we shall note in a moment) and his elevation to the cardinalate, the Senate was ready to add somewhat to his territorial jurisdictions and to offer him 5,000 ducats a year (*ibid.*, fol. 77, docs. dated 10 and 29 April, 1441). But by this time Lodovico's emissary to the Senate proved so demanding that "vadit pars quod in futurum non possit poni per aliquem in isto consilio de dando pecunias, loca, aut aliquid aliud ultra ea que capta sunt et oblata nisi istud consilium congregatum fuerit numero C . . ." (fol. 79^r, and cf. fol. 86^r), and on 21 September, 1441, the Senate informed Lodovico directly of the limits of their offer when he was himself in Venice (fol. 97^r, and cf. fols. 112^r, 113^r, 115).